

Patyrusių skautų raidos uždaviniai

BŪDO RAIDA		
Savarankiškumas	Atsakingumas	Tiesumas
<p>Sąmoningai pasirenku vertybes ir principus, kuriais vadovaujuosi.</p> <p>Suprantu, kokias pasekmes gali turėti mano pasirinkimai.</p> <p>Nuolatos keliu sau tikslus įvairiose gyvenimo srityse.</p>	<p>Pateisinu kitų pasitikėjimą manimi.</p> <p>Suprantu, kuo svarbios man tekusios užduotys, nusistatau ir laikausi prioritetų.</p> <p>Susidūręs su kliūtimis, nepasiduodu ir ieškau sprendimų arba alternatyvų, randu, ko pasimokyti iš šios patirties.</p> <p>Prisiimu atsakomybę už savo veiksmų pasekmes sau ir grupėms, kurioms priklausau.</p>	<p>Turiu savo pažiūras ir gebu jas argumentuotai perteikti kitiems.</p> <p>Kasdien laikausi savo pasirinktų vertybių ir principų ir suprantu, kokią žinutę taip perduodu kitiems.</p>

JAUSMŲ RAIDA		
Savivertė	Nuovokumas santykiuose su kitais žmonėmis	Emocinis stabilumas
<p>Galiu apibūdinti savo asmenybę.</p>	<p>Esu švelnus ir atidus kitiems žmonėms.</p> <p>Gerbiu savo ir kitų principus.</p>	<p>Veikiu sąmoningai ir gerbiu kitų jausmus.</p>

<p>Pripažįstu, kad klystu, ir esu pasiryžęs tobulinti savo savybes.</p> <p>Žinau savo ribas ir jas plečiu.</p>	<p>Gerbiu savo ir kitų seksualumą ir priimu jį kaip meilės išraišką.</p> <p>Prisidedu prie savo šeimos gerovės.</p>	<p>Suprantu, kada elgiuosi netinkamai, ir stengiuosi elgesį taisyti.</p> <p>Nesu agresyvus ir suvaržytas.</p>
--	---	---

PROTO RAIDA

Žingeidumas	Kritinis mąstymas	Kūrybiškumas
<p>Nuolatos stengiuosi plėsti savo žinias ir įgyti įvairios patirties.</p> <p>Žinau, kur ieškoti informacijos, atsirenku ją pagal savo poreikius.</p> <p>Atsižvelgdamas į savo gebėjimus, renkuosi tolimesnį mokymosi arba profesinį kelią ir įvardinu kitas mane dominančias sritis.</p>	<p>Gebu įvertinti įgytą patirtį ir tai, ką supratau, kūrybiškai panaudoti ateityje.</p> <p>Sugebu spręsti problemas, kelti hipotezes, jas patikrinti ir priimti tinkamas išvadas.</p>	<p>Priimu iššūkius, reikalaujančius naujų idėjų, ir siekiu juos įveikti kūrybiškai.</p> <p>Bandau įvairius būdus idėjoms ir emocijoms reikšti, gebu pasirinkti tinkamiausią.</p>

KŪNO RAIDA

Fizinė gerovė ir jos puoselėjimas

Gebu pasirinkti sveiką mitybą, poilsio ir fizinės veiklos režimą.

Rūpinuosi savo fizine gerove ir stengiuosi atrodyti tvarkingai.

Žinau rizikingo elgesio ir žalingų medžiagų poveikį ir jų vengiu.

Savo kūno suvokimas

Priimu savo kūno ypatumus ir gerbiu fizinius žmonių skirtumus.

Priimu poreikius, kylančius dėl lyčių fizinių skirtumų.

Fizinis aktyvumas ir tobulėjimas

Atsakingai bandau savo fizinės ribas.

Dalyvauju fizinėje veikloje, kuri skatina darnų vystymąsi.

BENDRUMO RAIDA

Pilietiškumas ir tautiškumas

Žinau savo pareigas ir teises ir padedu jas suprasti kitiems, galiu paaiškinti, kas yra žmogaus teisės.

Esu aktyvus bendruomenėse, kurioms priklausau, dirbu bendram labui.

Bendruomeniškumas ir tolerancija

Pastebiu, kai galiu būti naudingas, ir vienas arba su komanda dalyvauju, sprendžiant socialines problemas.

Pristatau savo idėjas ir gerbiu ir vertinu tai, ką išsako kiti.

Konstruktivus veikimas grupėje

Suprantu, kad visi vaidmenys grupėje yra svarbūs, sau tekusias pareigas vykdau kiek galėdamas geriau, aktyviai prisidedu prie bendrų projektų.

Moku ieškoti konfliktus sukeliančių priežasčių ir jų

<p>Kai už mane nebalsuojama, garbingai priimu kitų sprendimą ir prisijungiu prie bendro darbo.</p> <p>Domiuosi savo tautos istorija ir dabartimi, esu atviras daugiatautei aplinkai, gebu joje gyventi ir padedu tai daryti kitiems.</p>	<p>Domiuosi kitokiais gyvenimo būdais, priimu skirtumus kaip įvairovę, o ne kaip grėsmę.</p> <p>Pažįstu ir kritiškai vertinu etninius, lyčių ir kitus stereotipus.</p>	<p>sprendimo būdų, moku spręsti konfliktus kasdieniame gyvenime.</p> <p>Vadovaudamas grupei, gerbiu jos poreikius ir nesiekiu vienvaldystės.</p>
--	--	--

DVASIOS RAIDA

Dvasinė tapatybė	Dvasinis patyrimas	Dvasinės įvairovės pažinimas
<p>Nuosekliai laikausi savo dvasinių įsitikinimų visuose savo darbuose.</p> <p>Galiu paaiškinti savo asmeninį santykį su įvairiais mane supančiais dvasiniais įsitikinimais ir religijomis.</p>	<p>Savarankiškai rengiu apmąstymus grupėje, per kuriuos apibendriname per veiklas įgytą dvasinį patyrimą.</p> <p>leškau dvasinio pasaulio, atrasdamas šio pasaulio stebuklus, išgyvendamas su kitais, siekdamas pagerinti pasaulį, prisiimdamas atsakomybę už savo dvasinį tobulėjimą.</p>	<p>Domiuosi savo bendruomenės dvasiniu paveldu.</p> <p>Bendrauju su įvairiais religijas išpažįstančiais žmonėmis.</p>

	Suprantu ir galiu paaiškinti dvasinio patyrimo svarbą žmogui ir visuomenei.	
--	---	--